
 

 

 

 

 

 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  S E G R E T A R I O  N .  0 2  D E L  0 7 / 0 6 / 2 0 2 2   P a g i n a  1 d i  2 

FONDAZIONE “CECI” – RESIDENZA PROTETTA – CASA DI RIPOSO - OPERA PIA “CECI” 
                                                              Codice Fiscale: 80008890420    P. IVA: 01207580422 

Sito internet: http//www.casariposoceci.it – 
posta elettronica: info@casariposoceci.it  Pec : info@pec.casariposoceci.it 

  

 

 

FONDAZIONE “CECI” 
Via  G.P. Marinelli n. 3 

60021 Camerano (AN) 

Telefono: 071 730349  

Fax:  071 2825013 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO N. 02 DEL 07 GIUGNO 2022 

 

OGGETTO:  COLLOCAMENTO A RIPOSO PER DIMISSIONI VOLONTARIE 

DIPENDENTE ANGELETTI EMANUELA CON DECORRENZA 20/08/2022. 

 

 

 

VISTA la nota del 16/02/2022, assunta in data 17/02/2022  al n.20220102 di prot. di questo Ente, con 

la quale la dipendente Angeletti Emanuela, nata Polverigi (AN) il 27/11/1963, presenta le proprie 

dimissioni con decorrenza 20/08/2022 (ultimo giorno di lavoro 19/08/2022) per essere collocata a 

riposo; 

 
RILEVATO che la citata comunicazione deve ritenersi volta al conseguimento del pensionamento 

anticipato di anzianità; 

 

VISTO il comma 10 dell’art.24  del D.L. 6 dicembre 2011, n.201, come sostituito dall’art.15, comma 

1, del D.L. n.4/2019, il  quale recita:  “A decorrere dal 1° gennaio 2019 e con riferimento ai soggetti 

la cui pensione è liquidata a carico dell'AGO e delle forme sostitutive ed esclusive della medesima, 

nonché della gestione separata di cui all'articolo 2, comma 26, della legge 8 agosto 1995, n. 335, 

l'accesso alla pensione anticipata è consentito se risulta maturata un'anzianità contributiva di 42 anni 

e 10 mesi per gli uomini e 41 anni e 10 mesi per le donne. Il trattamento pensionistico decorre 

trascorsi tre mesi dalla data di maturazione dei predetti requisiti.”  

 
RILEVATO che la dipendente a tempo indeterminato Angeletti Emanuela – cat.giur.D1 - cat. ec. D4  

–  ha maturato 41 anni e 10 mesi  di servizio utile a pensione in data 18/05/2022, come evidenziato 

nel seguente riepilogo: 

 
DESCRIZIONE DEL SERVIZIO UTILE A PENSIONE al 18/05/22 ANNI MESI GIORNI 

Riscatto (già presente in Posizione Assicurativa) 02 -- -- 

Servizio continuativo presso l’ASUR Marche dal 19/7/82 

al 20/11/1985 

03 04 02 

Servizio continuativo presso questo Ente dal 21/11/85 al 18/05/2022   36 05 28 

   TOTALE    41 09 30 

Corrispondente  a  41 10 -- 

   

VISTO che la decorrenza del trattamento pensionistico di anzianità può avvenire dopo tre mesi dalla 

data di maturazione dei requisiti, come previsto dall’ultimo periodo del comma 10 dell’art.24 del 

D.L. 6 dicembre 2011, n.201, come sostituito dall’art.15, comma 1, del D.L. 28 gennaio 2019, n.4; 

 

RITENUTO, pertanto, di poter procedere al collocamento a riposo per dimissioni volontarie della 

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000110062ART2


 

 

 

 

 

 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  S E G R E T A R I O  N .  0 2  D E L  0 7 / 0 6 / 2 0 2 2   P a g i n a  2 d i  2 

FONDAZIONE “CECI” – RESIDENZA PROTETTA – CASA DI RIPOSO - OPERA PIA “CECI” 
                                                              Codice Fiscale: 80008890420    P. IVA: 01207580422 

Sito internet: http//www.casariposoceci.it – 
posta elettronica: info@casariposoceci.it  Pec : info@pec.casariposoceci.it 

  

 

 

FONDAZIONE “CECI” 
Via  G.P. Marinelli n. 3 

60021 Camerano (AN) 

Telefono: 071 730349  

Fax:  071 2825013 

 
 

sig.ra Angeletti Emanuela, individuando quale data di decorrenza quella da lei richiesta del 20 agosto 

2022; 

     

Per i su esposti titoli e motivazioni, 

 

DETERMINA 

 

1) Di considerare la premessa che precede come parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2) Di collocare a riposo, per dimissioni volontarie, con decorrenza dal 20 agosto 2022 (ultimo 

giorno di servizio 19/08/2022),  la dipendente a tempo indeterminato Angeletti Emanuela, nata 

Polverigi (AN) il 27/11/1963 – cat.giur.D1 - cat. ec. D4 –, dando atto della maturazione in suo 

favore dei presupposti per il diritto al trattamento di quiescenza. 

 

3) Di autorizzare la predisposizione per la dipendente della documentazione necessaria alla 

liquidazione del trattamento di pensione ed alla corresponsione del trattamento di fine servizio, 

con particolare riferimento all’invio all’INPS (gestione ex-Inpdap) della documentazione 

necessaria per la liquidazione della pensione.  

 

4)    Di autorizzare la pubblicazione della presente Determinazione sul sito internet della Fondazione 

“Ceci” 

 

IL SEGRETARIO FONDAZIONE “CECI” 

 Nicoletta Focone 

 

 
 

Si  certifica  che  copia  della  presente  determinazione  viene  pubblicata  sul  sito  internet  della 

Fondazione  “Ceci”      (www.casariposoceci.it)     

dal 07/06/2022 

e per rimanervi in pubblicazione 15 giorni consecutivi. 
 

 

Camerano,    07/06/2022                                                                                                                                       

 

http://www.casariposoceci.it/

